


 
 
 

Islams syn på Magi & Spådom 
 

 بسم االله الرحمن الرحيم
 

All form av prisande tillkommer Allâh, Förlåtaren av synder och Den som 
Accepterar de uppriktigas omvändelse. Må Han skänka frid och välsignelse över 
vår Profet Muhammad (صلى االله عليه وسلم), förseglaren av alla Profeter och 
Sändebud, och över hans familj och kompanjoner.  

 
Som följd av det numera ökande antalet magiker och spåmän/spåkvinnor 

som hävdar sig ha förmågan att bota människor med hjälp av magi och spådom, 
och till följd av deras förökande i några muslimska länder och sättet som de 
utnyttjar vissa människor av trångsynthet och ignorans, blev det nödvändigt för 
mig att klargöra den stora faran som dessa människor förorsakar mot Islâm och 
muslimerna. För det medför att man fäster sig till andra än Allâh och blir olydig 
gentemot Han och Hans Sändebuds befallningar.    

 
Det är tillåtet att söka behandling mot alla typer av sjukdomar, och en 

muslim kan besöka läkare för diagnos och kan även använda islamiskt reglerade 
behandlingar som är ålagda för detta. Detta är ett hjälpmedel som inte strider 
emot vår tillit till Allâh, för Allâh är den som skapade sjukdomarna såväl som 
deras botemedel. Han har givit kunskapen om dessa botemedel till den Han vill, 
och Han har inte placerat botemedel i någonting som han har förbjudit.  

Således är det inte tillåtet för den sjuke att söka hjälp från spåmän som 
påstår sig känna till det dolda. Det är även förbjudet att tro på det de säger, för 
det är endast gissningar eller assistans från jinn1, genom vilka de får hjälp till 
deras spådom och magi. Människor som hävdar och utför dessa saker är icke- 
troende och vilseledda.  

 
Abû Hurayrah (Må Allâh vara nöjd med honom) berättade att Profeten         

 :sade (صلى االله عليه وسلم)
 
”Den som går till en magiker eller spåman och tror på vad han säger, 

tror inte på vad som har uppenbarats till Muhammad.” (Ahmad) 
 
Profeten (صلى االله عليه وسلم) sade också: 

                                                
1 Jinn är skapta från eld, och de är för oss osynliga. De har precis som vi fri vilja att agera som de vill och de 
tjänar samma syfte på denna jord som människan, vilket är att tillbe Allâh, ensam, utan partner. Allâh säger: 
”Jag har inte skapat människor och jinn, förutom att de skall dyrka mig.” [adh-Dhâriyât, 51:56] 



 
”Om någon går till en siare eller en spåman och rådfrågar honom, 

kommer hans bön inte att accepteras på fyrtio dagar. (Muslim)  
 
’Imrân bin Husayn (må Allâh vara nöjd med honom) berättade att Profeten 

 :sade (صلى االله عليه وسلم)
 
”Han är inte en av oss, som tror på onda omen och amuletter, och som 

går till spåmän eller magiker. Den som går till en spåman och tror på hans 
tal, har begått otro beträffande det som har uppenbarats för Muhammad.” (al-
Bazzâr) 

 
Dessa återberättelser varnar emot att gå till spåmän, siare eller magiker för 

att rådfråga eller tro på dem. Man får inte luras av det faktum att några av de 
saker dem säger är sant, inte heller får man luras av det stora antalet människor 
som söker deras hjälp. Dessa folkmassor är okunniga och skall inte vara en 
förebild att efterlikna. Profeten (صلى االله عليه وسلم) förbjöd att besöka de eller att 
tro på deras ord p.g.a. den stora ondska som dessa folk ger som resultat och för 
att de är bedragare.  

 
Återberättelserna pekar även på otroheten av spåmän och magiker, då de 

hävdar att inneha kunskap om det osedda, vilket är en tydlig handling av kufr 
(otro). Dessa individer kan inte uppnå deras mål utan hjälp av jinn, som de 
dyrkar vid sidan av Allâh. Den som tror på de i deras påstående att känna till det 
dolda, är exakt som dem, och Profeten ( عليه وسلمصلى االله  ) tar avstånd från honom. 
En muslim får inte utsätta sig för det som påstås vara hans botemedel, så som 
dem hummande ljuden de tillfogar och orden de använder som liknas vid gåtor, 
och annat. Den som accepterar vad de gör, stödjer i själva verket deras falskhet 
och kufr. Som Allâh säger beträffande två änglar (Hârût & Mârût):  

 
”Men ingen av dessa två (änglar) lärde ut någon (sådana saker) tills de 

sade, vi är till för prövning, så begå inte otro (genom att lära sig denna magi 
från oss). Från dessa (änglar) lärde människor sådant som orsakar separation 
mellan mannen och sin fru, men de kunde inte således skada någon, förutom 
med Allâhs vilja. Och de lärde sig sådant som vållar skada, och som inte ger 
någon vinst. Sannerligen visste de att köparna av detta (dvs. magi) inte skall få 
någon delaktighet i nästkommande liv. Och hur dåligt var det inte, som de 
sålde sig själva för, om de bara visste.”  

[al-Baqarah, 2:102]          
             
     Denna vers bevisar att magi är en handling av otro, och att magiker 

separerar mannen från sin fru. Den visar även att magi egentligen inte har någon 
verklig effekt och att Allâh är den som kan skada och gynna människor. 



Olyckligtvis har skadligheten från magiker, som har ärvt sin kunskap från 
polyteisterna, ökat och de har lyckats lura människor av enfaldighet.  

Versen bevisar även att de som lär sig magi, i själva verket lär sig sådant 
som skadar och inte gynnar dem och att de inte kommer ta del av något (i 
belöning) från Allâh på Dagen av återuppståndelse. Detta är i sanning en 
förskräcklig varning som indikerar en stor förlust i detta liv och i det 
nästkommande, och att dessa individer har sålt sig själva för en billig kostnad. 
Detta är anledningen till varför Allâh har talat nedsättande om dessa människor 
då Han säger:  

 
”…Och hur dåligt var det inte, som de sålde sig själva för, om de bara 

visste.”  
[al-Baqarah, 2:102]    

 
Allâh har lagstiftat medel för sina tjänare, med vilket de kan skydda sig 

själva emot magi innan det inträffar. Han har också genom sin Nåd, Vänlighet 
och som ett sätt att fullgöra Hans frikostighet, klargjort hur de kan bota sig 
själva. Det följande är några av dessa sätt vilket man kan skydda sig mot magi 
före det inträffar, såväl som botemedlet för magi efter dess inverkan på 
människan med islamiskt lagliga medel.  

 
En av de mest väsentliga sätten att hindra magi före det händer, är att 

skydda sig själv med Qur’ânen och de profetiska åkallelserna, så som att recitera 
”Tronens vers” (âyat al-Kursi), där Allâh säger: 

 
”Allâh! Det finns ingen värd dyrkan utom Han, al-Hayyul Qayyûm (den 

Evigt Levande, Vidmakthållaren över allt som existerar.) Ingen slummer eller 
sömn drabbar Honom. Honom tillhör allt mellan himlarna och jorden. Vem 
är det som vågar medla inför Honom utan Hans tillstånd? 
Han vet det som händer i detta liv, och vad som ligger bakom dem, och av 
Hans kunskap kan de inte omfatta mer än vad Han tillåter. Hans kursî (Stol 
eller Tron) omsluter himlarna och jorden. Att värna och bevara dem är för 
Honom ingen börda. Han är den Höge, den Väldige.” 

[al-Baqarah, 2:255] 
 

Denna vers bör reciteras efter varje obligatorisk bön, först efter de regelbundna 
rekommenderade åkallelserna, samt innan sängdags. Denna vers är Qur’ânens 
största vers.  
 

Man bör också recitera följande tre sûrahs från Qur’ânen, en gång efter 
varje obligatorisk bön. Dock, tre gånger efter gryningsbönen (fajr) och 
skymningsbönen (maghrib):  

 



”Säg (Åh Muhammad): Han är Allâh, den Ende. Allâh [as-Samad] den 
Självförsörjande Mästaren, som alla skapelser är i behov av. Han föder inte, 
och Han är inte född, och ingen är Honom lik. 

[al-Ikhlâs, 112:1-4] 
 

”Säg: Jag söker tillflykt hos Allâh, gryningens Herre. Från det onda i vad 
Han har skapat, och från det onda av mörkret (natten) då den anländer med 
dess mörker (eller månen, när den går upp eller ner). Och från ondskan av de 
som tillämpar häxkonster, då de blåser i knutar.” 

[al-Falaq, 113: 1-5] 
 

”Säg: Jag söker tillflykt hos människornas Herre. Människornas 
Konung. Människornas Ilâh (Gud). Från det onda i viskaren (djävulen som 
viskar ondska i människans hjärtan) som retirerar (vid hans viskande i 
hjärtat, efter att man ihågkommer Allâh). Som viskar i människans bröst. 
Bland Jinn och människor.”  

[an-Nâs, 114:1-6] 
 

     Utöver detta, bör man recitera de två sista verserna av sûrat al-
Baqarah, där Allâh den Högste säger: 

 
”Sändebudet tror på vad hans Herre har uppenbarat för honom, och 

likaså de troende. De tror alla på Allâh, Hans änglar, Hans böcker och Hans 
sändebud – utan att göra åtskillnad mellan Hans sändebud, - och de säger: 
Vi hör och vi lyder. Herre [ge oss] Din förlåtelse; till Dig är vårt slutliga mål.  
Allâh lägger inte på någon en tyngre börda än han kan bära. Det goda han 
har gjort skall räknas honom till förtjänst och det onda han har gjort skall 
läggas honom till last. Herre! Ställ oss inte till svars för glömska eller 
oavsiktliga fel. Herre! Lägg inte på oss en sådan börda som du lade på våra 
föregångare (judar och kristna). Herre! Lägg inte på oss bördor som vi inte 
har kraft att bära. Utplåna våra synder och ge oss Din förlåtelse och förbarma 
Dig över oss. Du är vår Beskyddare! Ge oss seger över förnekarna av 
sanningen.”  

[al-Baqarah, 2:285-286] 
 

Profeten (صلى االله عليه وسلم) sade: 
 
”Den som under natten reciterar âyât al-Kursî (Tronens vers), kommer 

vaktas av Allâh, och Satan kommer inte att närma sig honom.” 
 
Han (صلى االله عليه وسلم) sade också: 
 



”Det är tillräckligt (som skydd från ondska) för en person att under natten 
recitera de två sista verserna av sûrat al-Baqarah.”  

 
Man bör också lägga ner extra ansträngning i att under varje dag och natt 

eller om han kommer till en ny plats (vid resa) vare sig land, hav eller luftburen, 
att då söka tillflykt hos Allah med Hans Perfekta Namn, från ondskan som Han 
har skapat. Baserat på Profeten (صلى االله عليه وسلم) yttrande: 

 
”Den som anländer en plats (för att vila sig under resa) och säger, 

’A’ûdhu Bi Kalimâti-illâh-it-Tâmmât min sharri mâ khalaq.’ (Jag söker 
tillflykt med Allâhs perfekta Ord från det onda Han har skapat), kommer inte 
skadas tills han avlägsnar sig från platsen.” 

 
Profeten (صلى االله عليه وسلم) har uppmuntrat oss att i det tidiga skedet av 

dagen (innan soluppgång), och på kvällen säga:  
 
”Bismillâhi-lladhi lâ yadurru ma’ ismahi shay-un fil-ardhi wa lâ fis-

samawâti, wa huwas-Samî’-ul-’Alîm.” (I Allâhs Namn, vars Namn ingen kan 
skada vare sig på Jorden eller i Himmelen. Han är den All-Hörande, den All-
Vetande),” och sade att dessa ord skall skydda honom mot ondska.   

 
Åkallelser och Qur’ânen är de bästa sätten att förhindra magins ondska och 

andra illviljor, förutsatt att man regelbundet nämner de med uppriktighet och 
sann tillit till Allâh. De är också ett enormt vapen mot att avlägsna magiska 
förhäxningar, efter att det har inträffat, i tillägg till att underkasta sig Allâh och 
be honom att avlägsna det onda och skadan från dig.  

 
Det finns även generella autentiska åkallelser som sades av Profeten  

 i syfte att bota magi och sjukdomar, så som den han använde ,(صلى االله عليه وسلم)
på en av sina kompanjoner:  

 
”Allâhumma Rabb-an-Nâs, adh-hib il-ba’s, washfi antash-Shâfî, lâ 

shifâ’a illâ shifâ’uk, shifâ’an lâ yughâdiru saqaman.” (Åh Allâh! 
Människornas Herre, avlägsna det onda; bota (från sjukdom) Du är den enda 
som kan bota, det finns inget botemedel utom ditt botemedel, som inte lämnar 
efter sig någon sjukdom. I Allâhs Namn jag ber Dig att bota mig.”) Detta skall 
sägas tre gånger. 

 
Samt åkallelsen med vilken Jibrîl (ängeln Gabriel) brukade behandla 

Profeten (صلى االله عليه وسلم): 
 
”Bismillâhi arqîka min kulli shay-in yu’dhîk, wa min sharri kulli nafsin 

aw ’aynin hâsidin, Allâhu yashfîk, Bismillâhi arqîk.” (I Allâhs Namn, jag ber 



(Honom) att bota dig från allt som skadar dig, från ondskan i varje själ eller 
onda ögat, Allâh botar dig. I Allâhs Namn, jag ber Honom att bota dig.”) Detta 
skall sägas tre gånger. 

 
Bland botemedlen mot magi efter att det inträffar, som även är ett gynnsamt 

botemedel för en man som känner att han inte kan vidröra sin fru i samlag, är att 
man tar sju gröna löv från ett Sidr träd (lotusträd)2, krossar dem med en sten 
(eller mortel), placerar de i en skål, häller vatten på de och reciterar följande 
suror och verser i skålen: 

 
1. Âyat-ul-Kursî: (al-Baqarah, 2:255) 
2. al-Ikhlâs (112:1-4) 
3. al-Falaq (113:1-5) 
4. an-Nâs (114:1-6) 

 
… och i tillägg Qur’ân verserna om magi: 
 

1. ”Och Vi uppenbarade för Mûsa (Moses) (sägande): 
’Kasta din käpp, och se! Den svalde upp (besegrade) all 
falskhet som de (andra magikerna) visade. Således blev 
sanningen fastställd, och allt de åstadkom var utan 
någon effekt. De besegrades där och återvände 
förnedrade.” [al-A’râf, 7:119] 

 
2. ”Och Fir’aun (Farao) sade: ’För hit alla kunniga 

magiker.’ Och när magikerna kom, sade Mûsa till dem: 
’Kasta ner vad ni vill kasta!’ När de sedan kastade, sade 
Mûsa: ’Vad ni har fört fram är magi; Allâh kommer 
säkerligen att se till att det blir utan någon effekt. 
Sannerligen, Allâh tillrättaställer inte handlingar 
utförda av al-mufsidûn (brottslingar och fördärvare). 
Och Allâh kommer att öppna och tydliggöra sanningen 
med Hans Ord, hur mycket mujrimûn (kriminella, icke- 
troende, etc.) än skulle hata (det).’” [Yûnus, 10:79-82] 

 
3. ”De sade: ’Åh Mûsa! Antingen kastar du först eller vi 

först.’ [Mûsa] sade: ’Nej, kasta ni [först]! Och se! 
Deras rep och käppar, genom deras magi, såg för 
honom ut som om de rörde sig kvickt. Så Mûsa kände 
rädsla inom sig. Vi [Allâh] sade: Räds inte! 
Sannerligen kommer du att ha övertaget! Det kommer 

                                                
2 Ett träd som växer i Gulf-länderna. 



att svälja det som de har gjort. Det som de har gjort är 
endast en magikers trick, och magiker kommer aldrig 
att bli framgångsrika, hur mycket skicklighet han än 
kommer att uppnå.” [Tâ-Hâ, 20:65-69] 

 
Sedan efter att ha reciterat detta på vattnet, skall han dricka från det tre 

gånger och bada med resten. Genom detta, kommer all ondska – med Allâhs vilja 
– försvinna, och det finns ingen skada i att repetera detta två eller tre gånger tills 
han är botad.  

 
Ett av de bästa sätten att behandla magiska förtrollningar är att känna till 

platsen där förtrollningen är gömd, vare sig i ett berg, i havet eller någon annan 
plats. För när detta väl känns till, kan det tas bort och elimineras, och med detta 
försvinner effekten på förtrollningen. Detta är några av sätten att skydda sig och 
behandla sig själv mot magi.  

 
Vissa magiker desarmerar effekten av magin genom att offra till jinn och 

slakta i deras namn. Emellertid är detta förbjudet, då det är från djävulens verk, 
och det är en grov handling av shirk (att åsidosätta medhjälpare vid sidan av 
Allâh), så man måste vara på sin vakt mot detta. Det är också förbjudet att be en 
magiker, spåman eller siare att bota dig, eller att göra som de befaller dig, på 
grund av att de är icke- troende, lögnare och syndare, som påstår sig veta det 
dolda och förvirrar människorna. Profeten (صلى االله عليه وسلم) varnade mot att gå 
till de, fråga de, eller tro på vad de säger, som nämndes i början av denna bok.  

 
En gång rillfrågades Profeten om an-Nushrah (att söka hjälp från magiker 

för att eliminera en magisk förtrollning, med hjälp av en annan magisk 
förtrollning), varpå han svarade:  

 
”Det är en handling från djävulen.” (Ahmad & Abû Dâwûd) 
 
Å andra sidan är det tillåtet att bota människor mot magiska förtrollningar 

genom att använda sig av Qur’âniska verser och autentiska åkallelser från 
sunnan. Detta är vad som har sagts av många lärda, så som Imâm ibn al-Qayyim 
(må Allâh vara honom nådig), samt andra lärda.  

 
 
Shaykh ’Abdul-’Azîz bin ’Abdullâh bin Bâz.     
 
Översatt av: Ibrâhîm an-Nurwîdjî.  
 
                 


